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OBS – når der nedenfor står mobiltelefon, dækker det over alle former for devices, der kan kommunikere eller gå på 

nettet.  

Princippet har til hensigt at sikre koncentration og fokus på undervisningen og for at understøtte det sociale samvær 

på skolen. 

Skærmbrug på Østre Skole  

Østre Skole er som udgangspunkt en mobilfri skole. Det betyder i praksis, at mobiltelefon kun benyttes i særlige 

tilfælde og efter aftale med personalet.  

Der er interaktive skærme og computere i klasselokalerne. Disse skærme samt computere benyttes som et vigtigt 

redskab i undervisningen og som en del af elevernes digitale dannelse, men personalet vurderer, hvad skærmen 

bidrager med og hvornår den er relevant. Skærmene benyttes med omtanke. 

 

Mobiltelefoner må medbringes i skole og SFO – på eget ansvar.  

Mobiltelefoner må ikke bruges i løbet af skoledagen, med mindre den pågældende lærer mener, det er nødvendigt i 

undervisningen. Skolens personale er beslutningsdygtige i forhold til hvor mobiltelefoner opbevares i undervisningen, 

og om mobiltelefoner kan benyttes til særlige aktiviteter.  

I SFO forbliver mobiltelefonen i tasken, medmindre andet er aftalt med SFO-personalet. Såfremt skærme og digitale 

medier benyttes i SFO- eller skoletid, vil det have et sigte på fællesskabet. 

Ved uhensigtsmæssig brug af mobiltelefon kan den blive inddraget af skolen og afhentes igen efter aftale ved 

skoledagens afslutning.  

Forældres digitale kontakt til deres barn i skoletiden bør begrænses til kun at være af nødvendighed. I sådanne tilfælde 

kan der tages kontakt til skolens kontor eller SFO-telefonen, som kan være behjælpelig med at give besked videre til 

barnet.  

Skolen er ikke erstatningspligtig, hvis en mobiltelefon går i stykker eller bortkommer på skolen.  

Personalet ønsker at fremstå som et godt eksempel for eleverne. Derfor opbevares mobiltelefon så vidt muligt ude af 

syne i SFO- og undervisningstiden. 

Specielt til forældrene 

Vi opfordrer til, at forældre lader deres mobiltelefon holde pause og retter opmærksomheden mod deres børn, når de 

henter og bringer deres børn samt under deltagelse af andre arrangementer på skolen. 

Det gør vi, fordi vi mener, at vores opmærksomhed er noget af det vigtigste, vi kan give hinanden. 

Det er endvidere vigtigt, at man som forældre overvejer, hvornår og hvorfor barnet skal have en mobiltelefon med i 

skole. Vores anbefaling er, at en mobiltelefon primært skal være en hjælp i forhold til transport til og fra skole, hvilket 

også kan være retningsgivende for, hvornår barnet kan have brug for en mobiltelefon – f.eks. når barnet skal til at klare 

transport til og fra skole alene. 

Vi vurderer, at det er sjældent, at I som forældre har behov for at ringe til jeres børn i skoletiden. Det er også vores 

overbevisning, at børn har det bedst med, at dagens aftaler er på plads, inden de kommer i skole. 

Hvis barnet har brug for hjælp i skoletiden, er det personalet, der hjælper. Skolen vil altid kontakte forældrene, hvis der 

er behov for det. 

 


